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Македонија-земја на неограничени---глупости--- 
земја во која 8 века ниту нешто се променило, ниту 

пак нешто ќе се промени.... 

Еве некои од тогашните наслови... 
 
-МАКЕДОНИЈА НА ЧЕКОР ДО ВЛЕЗ ВО НАТО!!! 
 
-Македонија НА ПРАГОТ ОД ЕУ...се чека само  
да ни Ја отворат вратата и да влеземе...!!! 
 
-МАКЕДОНИЈА најпогодна земја во светот 
За водење бизнис!!!! 
 
ИМЕТО СЕ РЕШАВА СЕКОЈ МОМЕНТ.... 
 

matthew nimitz во 1995та 
-медијатор во спор  
за иметo со 
Елените matthew nimitz во 2017 

Почнав да студирам Хемија на УКИМ во Скопје  
некаде на средина на 90-те години од  
минатиот век 
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Убавината на професијата ФАРМАЦЕВТ  и ЛЕКАР... 

...E ова е живот, вака се оди до 4-2-5 и назад... 
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...НО, РЕАЛНОСТА ВО нашата чудесна земја е... 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi20p3pqIrSAhVIVRQKHZZXCFEQjRwIBw&url=http://www.tmz.com/2016/11/28/miami-dolphins-scumbag-fans-brawl-attack-grandpa-in-front-of-grandkids/&psig=AFQjCNHQefdwEb9ro0jIDMAC-dNb80mB0A&ust=1486980652348760
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjzwPDSqYrSAhVGOhQKHRjlBVcQjRwIBw&url=http://www.leicestermercury.co.uk/shop-assistant-stared-barrel-handgun-refusing/story-29139920-detail/story.html&psig=AFQjCNEx_SdqLcjmgU_7fcspiAsMRh-I_Q&ust=1486980861029515


Најчести наслови поврзани со 
пациентите и лекарите во МКД 
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Најчест тип на муштерии/пациенти се...... 
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Ситуација во Типична Македонска АПТЕКА 
И ЛЕКАРСКА ОРДИНАЦИЈА 

-во период од 1 до 5ти во месецот 
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А платата... 
колку да си купите  
јаже и сапунче 
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ИМА ЛИ РЕШЕНИЕ ЗА НАС???  
И ќе дојде ли подобар живот и услови за работа за нас? 

-Има, Има, секако дека има... решението е.... 
 
 ЧАС ПОСКОРО НАОЃАЈТЕ ФОНДАЦИЈА; ПРОГРАМА; СТИПЕНДИЈА или БГ пасош и 

БЕГАЈТЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕЕ….. 
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...БЕГАЈТЕ, АМА БЕГАЈТЕ СО СТИЛ!!!!!!!!! 

...Има два типа на бегство на студентите при нивниот обид за „подобар живот“... 

1. Ronald McDonald бегство.... 
2. Бегство во „стил„ 
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Зошто Еразмус + ? 

 

 

 

- Програма иницирана од Европската Комисија што постои 30 години; 

- Над 3 милиони студенти досега учествувале во оваа програма; 

- Македонија е програмска земја и студентите од Македонија ги имат 
истите привилегии како студентите од ЕУ земјите членки; 

- Како Еразмус + студент можете да студирате во Европа од 6 до 12 
месеци; 

- Еразмус + програмата нуди можност за пракса до 5 месеци во било 
која Европска компанија или институција 
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Студирај еден семестар во Италија, Шпанија, 
Франција, Полска, Португалија ... 

1. Избор на Универзитет: 
 
 Студентот аплицира за еден или повеќе Универзитети од листата со која што УГД има склучено 

соработка;  

 Испити: 

 Студентите подготвуваат договор за учење и испитите ги слушаат и полагаат во избраниот 
Универзитет; 

 По завршување на Еразмус + престојот испитите им се признаваат при матичниот факултет и 
продолжуваат со редовните студии; 

 Студентите можат да комбинираат испити од било кој следен семестар; 
 

2.    Сместување: 
 Студентски дом или приватно сместување; 

 
3.     Јазик: 
 Англиски јазик или јазикот на земјата во која што престојува; 

 
4.    Финансии: 
 УГД го финансира студентот со 450 или 500 евра месечна стипендија; 

 
 

 Веб страна со информации: http://cmus.ugd.edu.mk 
 



ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА АПЛИЦИРАЊЕ 

• Уверение за положени испити; 

• Копија од индекс; 

• CV; 

• Мотивациско писмо; 

• Две препораки од професори од УГД; 

• Копија од сертификати, пофалници, награди; 

• Пополнета пријава за изразување на интерес за учество во Еразмус + 
програмата; 

 

• ДОКУМЕНТИТЕ СЕ ДОСТАВУВААТ ЛИЧНО ИЛИ ПРЕКУ ПОШТА ДО 
ЦЕНТАРОТ ЗА МЕЃУУНИВЕРЗИТЕТСКА СОРАБОТКА ПРИ УГД – КАМПУС 2 



                                                                                                                                                                                                                                    УГД статистика 

• До 2017 година вкупно 130 студенти биле Еразмус + студенти, а 
студирале во повеќе од 50 Универзитети низ Европа; 

• УГД има договори за соработа со 160 Универзитети во Европа; 

• За учебната 2017/2018 година УГД има обезбедено 70 места за 
студенти за студии и 30 места за пракса; 

• Договори со Ф. за медицински науки при УГД: 

Trakia University - Bulgaria 

Nicolaus Copernicus University in Torun - Poland 

Medical University – Plovdiv 

University of Pisa- Italy  

Universitatea Titu Maiorescu din Bucuresti Romania 

Charles University - Faculty of Medicine in Hradec Kralove - Czech Republic 

Universidade Nova de Lisaboa – Portugal 

University of Franche –Comte (UFC) – France 

Pavol Jozef Safarik University in Kosice – Slovakia 

University of Osijek – Croatia 

Medical University of Lublin – Poland 

Masaryk University - Czech Republic 

Universita Deligi studi di Parma – Italy 

Polytechnic Institute of Leiria – Portugal 

University of Sassari – Italy 

University of Medicine and Pharmacy of Craiova –Romania 

Lomza State University of Applied Science – Poland 

Академски Еразмус + координатор: Вон. проф. д-р Ивона Ковачевска 

 

  





БИДИ И ТИ ЕРАЗМУС + СТУДЕНТ 
 

Конкурс за учебната 2017/2018 година: 
15 септември – 15 октомври 

 
Лица за контакт: 

м-р Сања Стефанова – Еразмус + координатор 
sanja.stefanova@ugd.edu.mk 

 
м-р Мартина Николовска - Крстевска – Асистент за Еразмус + програмата 

martina.nikolovska@ugd.edu.mk 

 
ДОКУМЕНТИТЕ СЕ ДОСТАВУВААТ ЛИЧНО ИЛИ ПРЕКУ ПОШТА ДО ЦЕНТАРОТ ЗА МЕЃУУНИВЕРЗИТЕТСКА СОРАБОТКА 

ПРИ УГД – КАМПУС 2 
Адреса:  

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
Центар за меѓууниверзитетска соработка 

Крсте Мисирков 10-А 2000 Штип 

mailto:sanja.stefanova@ugd.edu.mk
mailto:martina.nikolovska@ugd.edu.mk


....БЕГАЈТЕ, ....ама ЕДЕН ДЕН ВРАТЕТЕ СЕ 
 
...за сите заедно да помогнеме на оваа  
Библиска земја еден ден да излезе од Библијата 
и да се симне во реалноста на Земјата...толку глупости како  
Во оваа Библиска земја, на друго место тешко дека  
Ќе видите и доживеете 
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